
わ か ば 保 育 園 

令 和 5 年 度  園 児 募 集 要 項 

 

「社会福祉法人わかば福祉会 幼保連携型認定こども園 わかば保育園」では、来年度の園児募集を致します。 

３歳以上のお子さんは、保護者の就労状況に関係なく、１号認定での入園が可能です。１号認定でのお申込は次のような流れで、当

園までお願い致します。 

（※令和５年度は３歳以上のお子さんの募集はオンライン見学会に参加した方のみに、願書の配布を行います。） 

０～２歳のお子さんは、今まで通り市役所への申込をお願い致します。（１０月６日に市役所で申込書配布、詳しくは広報をご覧く

ださい。） 

 

募集人員 

０歳児 若干名 

１歳児 募集はありません。 

２歳児 若干名 

３歳児 若干名（１号認定のみ） 

４歳児 募集はありません 

５歳児 募集はありません 

 

1,  オンライン見学会にご参加ください。（全年齢対象） 

見学会にて、本園の教育・保育方針や目標、教育・保育内容の特色や園運営の詳細をお話申し上げます。教育・保育方針や内容

に納得されてからの、お申込をお願いしています。 

  ■見学会  

  今年度は、オンライン見学会２回が、すでに終了しています。 

  

2,   入園願書を園に提出してください。（３歳児のお子さん対象） 

オンライン見学会に参加された方で、入園を希望される方は、９月２０又は２１日に入園願書を提出してください。面接時間等

は、お申込時に決定させていただきます。入園願書配布期間（９月１２日～１６日）     

 

3, 入園面接をお子さんと一緒に受けてください。 

個人面接で、お子さんの基本的な成長発達の様子を拝見し、ご家庭の様子を伺います。 

■入園面接日（事前予約必要） 

【日時】令和４年９月２９日（木）AM９：００～１２：００ 

【場所】わかば保育園 

 

4,  入園審査結果をお知らせいたします。 

令和４年１０月６日（木）に通知を発送いたします。 

申込人数が募集人数を超えた場合は、個人面接などを基に審査をさせていただきます。 

先着順ではありませんので、ご承知おきください。 

 

認定 対象年齢・入園の条件 申込・入園決定 

１号認定 ３歳以上のお子さんなら、誰でも

申込可 

わかば保育園に直接申込 

入園決定も本園が行う 

２号認定 ３歳以上のお子さんで、両親が就

労等の条件を満たすことが必要 

＊今年度の募集はありません。 

３号認定 ３歳未満のお子さんで、両親が就

労等の条件を満たすことが必要 

各市役所に申込、市役所が入園

決定も行う。 

 


